
 

Side 1/4 

 

 
 

 

Velkommen til nyhedsbrevet for kursusdrift 
Januar 2025 

 
 
Indhold:   

2 Oprettelse af nye kursister – upload af billede  
2 Automatisk udsendelse af legitimationskort 
3 Ændring til krav om vedligehold af Pas på, på banen kvalifikation 
3 E-læring på udenlandske Pas på, på banen kurser 
4 FKI/SKI Spor og sikring (E-læring KI Køreledning light repetition) 
4 Ledige pladser på ORF kurser i januar og februar 
4 Kontakt 
  
 
 
 
 

Nyhedsbrev Kursusdrift  ·  #11  ·  20.01.2025 



 

Side 2/4 

 
 

Oprettelse af nye kursister – upload af billede  
 
Fra d. 1. januar 2025 er det et krav, at der skal uploades et billede af kursisten ved oprettelse.  
Kursisten kan ikke oprettes, hvis ikke der uploades billede samtidig.   
 
Krav til billedet:  

• Opløsning max 1000x1000 pixels 
• Filstørrelse max 1 mb 
• Højde mindst 95% af bredden. 
• Dokumentet skal være .jpg eller .jpeg 
• Billedet skal kun være af hoved/skuldre (ikke hele kroppen) 
• Billedet må ikke være sløret 
• Ingen solbriller/hat 
• Ingen firmalogo på billedet (da kortet er personligt og følger medarbejderen uanset 

ansættelse) 
 

Det er fortsat firmaets ansvar, at billedet ligner kursisten. 
 
Bemærk at der kan gå op til 5 hverdage, fra kurset er bestået, og til kvalifikationen kan ses ved 
scanning af kortet 
 

Automatisk udsendelse af legitimationskort 
 
Fra d. 1. januar 2025 sender systemet automatisk et legitimationskort med en QR kode på til 
nyoprettede kursister, hvis nedenstående krav er opfyldt. (Nyoprettede kursister er dem som aldrig har 
haft et 50xxxxxxx før)  
Systemet ser på alle nyansatte, som er ansat fra sidste dag i sidste måned, f.eks. alt fra d. 31. december 
indtil kørselsdatoen. 
 
Legitimationskortet bliver udstedt uanset om der er kvalifikationer på kursisten eller ej. Som 
udgangspunkt vil nyoprettede kursister ikke have kvalifikationer på kortet, hvis kortet forsøges 
scannet. Kvalifikationer vil først kunne ses efter beståede kurser.  
 
Kortet sendes til alle kursuskontaktpersoner i firmaet. Kortet er fortsat personligt, så det skal 
videregives til kursisten.   
 
Krav til automatisk udsendelse af legitimationskort:  

• Kursisten skal tidligst være ansat den sidste dag i sidste måned.    
• Intet legitimationskort, men billede er uploadet = Nyt kort sendes.  
• Nyere billede uploadet = Samme kort bliver sendt, men med nyt billede.   
• Intet billede uploadet = Intet foretages.   
• Legitimationskort tidligere udstedt = Intet foretages. 

 
Hvis I har uploadet et billede eller opdateret nuværende billede, men kursisten er ansat før sidste dag i 
sidste måned eller hvis kursisten bliver firmaskiftet fra et eksternt firma til et andet, så skal I stadig 
sende en mail for at få tilsendt et legitimationskort.  
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Ændring til krav om vedligehold af Pas på, på 
banen kvalifikation 
 
Tidligere har Pas på, på banen kvalifikationen skulle vedligeholdes min. én gang hver 6. måned – dette 
ændres nu til hver 12. måneder (både for kursister bosat i Danmark og fra udlandet).  
 
Reglerne for vedligehold af Pas på, på banen kvalifikationen er fremadrettet:  
 
Kvalifikation vedligeholdes ved hver 12. måned at have foretaget en af følgende:  
 
- Arbejde i og inden for 4 meter fra trafikerede jernbanespor, mindst én gang.  
- Færdes i og inden for 4 meter fra trafikerede jernbanespor, hvor der normalt ikke er offentlig adgang, 
mindst én gang.  
 
Kan kvalifikationen ikke vedligeholdes i praksis, kan vedkommende i stedet gennemføre Modul 1 (e-
læring på www.banelearning.dk) på ny.  
 
Det er arbejdsgiverens ansvar, at deres medarbejdere har en gyldig kvalifikation, samt lever op til 
kravene om vedligehold af kvalifikationen. Medarbejdere kan have brug for mere rutine og erfaring 
end beskrevet her, og der er det medarbejderens ansvar at sige fra overfor opgaver, hvis 
medarbejderen ikke har den nødvendige rutine. 
 
Er kvalifikationen ikke vedligeholdt, skal dette oplyses til bdkuddannelser@bane.dk. 
 
Er kvalifikationen vedligeholdt, skal den (som sædvanlig) fornyes hvert 4. år ved at uploade 
fornyelsesblanketten i SAP-portalen (du finder blanketten i SuccessFactors under fanen ”Links” – 
”Blanketter og vejledninger”).  
 
Læs evt. mere om vedligehold og fornyelse af Pas på, på banen kvalifikationen i kompendiet på 
bane.dk: Pas på, på banen | Banedanmark 
 
 

E-læring på udenlandske Pas på, på banen 
kurser 
 
E-læringsmodulet til Pas på, på banen er kun oprettet på dansk (findes på www.banelearning.dk) 
 
Har I udenlandske kursister, der skal vedligeholde eller genopfriske deres kvalifikation via e-læring, skal 
I således selv sørge for tolkning af e-lærings modulet (modul 1).  

 
 
 

http://www.banelearning.dk/
mailto:bdkuddannelser@bane.dk
https://www.bane.dk/Leverandoer/Krav/Uddannelse/Pas-paa_-paa-banen
http://www.banelearning.dk/
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FKI/SKI Spor og sikring (E-læring KI 
Køreledning light repetition) 
 
Fra oktober 2024 er det blevet godkendt af den fagansvarlig, at kursister gerne må gennemføre E-
læringen KI Køreledning light repetition 3 måneder før enten kvalifikationen FKI/SKI Spor og sikring 
udløber eller før kursusstart. (Før har det været 2 måneder) 

 
Ledige pladser på ORF kurser i januar og 
februar 
 
Der i skrivende stund ledige pladser på følgende ORF kurser i januar og februar: 
 
Vest: 
F-bane SSL modul fra øst til vest 27. januar 
F-bane SSL Rang modul fra øst til vest 28. januar 
F-bane Rangering for SSL vest 24-25. februar 
F-bane SSL modul fra øst til vest 26. februar 
 
Øst: 
F-bane Sporspærringsleder Øst 27-31. januar 
F-bane Sporspærringsleder Øst 24-28. februar 
F-bane Rangering for SSL øst 10-11. februar 

 
Kontakt 
 
Kursusdrift svarer på henvendelser hver dag på mailen bdkuddannelser@bane.dk og på henvendelser 
på telefonerne 61 92 36 25 eller 61 92 35 90 mandag – torsdag kl. 8 – 11.30  
 
Et par gange om året bliver vi indkaldt til større møder, der kan være placeret i telefontiden, hvor det 
derfor kan opleves, at vi ikke svarer.  
Vi forsøger altid at gøre opmærksom på dette i så god tid som muligt bl.a. i vores autosvar fra 
bdkuddannelser@bane.dk og på vores telefonsvarer.  
 
Vær opmærksom på, at vi ikke aflytter telefonsvareren, så skulle du opleve, at vi ikke svarer så send os 
en mail på bdkuddannelser@bane.dk, som vi vil besvare, så snart det er muligt. Skriv gerne ”Haster” i 
titlen/overskriften på mailen, hvis din henvendelse kræver hurtig behandling. 
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